55 Denique suaderi potest conclusio: In id ultimo, quod assensum, resolutio non potest, etiam partialiter, fides nostra, quod importat aliquid creatum: Sed testimonium Ecclesie, etiam prout est organum Spiritus Sancti confidante, importat aliquid creatum: Ergo in illius fides nostra, quod assensum, ultimo resolutio nequit, etiam partialiter. Minor constat: Ecclesie enim importat certos homines a Spiritu Sancto directos, qui hanc dubie sunt quid creatum. Major vero probatur: In id dimitaxat potest ultimo resolutio fides quod assensum, quod est falem partialiter objectum formale ipsius subquo: Sed nihil creatum est etiam partialiter objectum formale subquo nostra fidei: Ergo fides nostra non potest, quod assensum, ultimo resolutio fides nostra, etiam partialiter, in aliquid creatum. Major est certa: id enim in quod, quod assensum, ultimo resolutio fides nostra, debet esse motivum formale talis assensus: motivum autem formale quo per fidem assentimus Deo, & objectum formale sub quo fidei, idem omnium sunt. Minor vero, quam negat Delugo, contendens objectum formale sub quo fidei nostra adquatum, esse compositum ex creato & increato, ministrum ex prima veritate loquenti, & testimonio Ecclesie, per quam loquuntur, probatur auctoritate D. Thomae hic art. 1. dicente: Si consideremus formalem rationem objecti fidei, nihil est aliud quam veritas prima: quia verba aperte significant, nihil creatum etiam partialiter, ingredi objectum formale sub quo fidei. Ratio etiam id suaderi: nam si objectum formale sub quo nostra fidei est partialiter aliquid creatum, fides nostra non est adequare divina, nec credereamus Deo propter solum ejus auctoritatem, seu veritatem, sed solum partialiter, nam etiam ei credemus propter auctoritatem creature, qualis est Ecclesia. Item fides non est virtus Theologica, cum de ratione virtutis Theologica sit, Deum tamquam objectum formale, & adquatum resolutio.

56 Nec valeret quod aliqui dicunt, nempe ad rationem virtutis Theologica satis est ut objectum formale quod, sit Deus, licet objectum formale sub quo sit creatura, vel aliquid compositum ex creato & increato. Non valet, inquit, quod Deum: At objectum sub quo est formulus quan objectum quod, ut ex dictis articulo precedentem constat: Ergo objectum sub quo virtus Theologica non potest esse aliquid creatum, vel mixtum ex creato & increato, sed solum ipsa prima veritas in dicendo, ut in ultima probatione nostra conclusio ostendimus. Unde egregie Gassianus lib. 4. de Incarnatione, cap. 6. Deus hoc dixit: verbum illius summa ratio est, removere argumenta, removere disputationes, sola mihi ad credendum sufficere persona dicens.

ARTICULUS III.

An revelationes private ad objectum fidei pertineant?

Notandum primo, revelationes aliquam posse dici pri-
vatam duobus modis. Primo ex parte persona cui
fit, quando scilicet aliquid revelatur per aliquam per-
sonam.

Solenitatis Objectiones.

57 Contra istam assertionem objicitur primo: Ad Rom. 10. 57 perdidicisti super fundamentum Apostolorum & Prophetarum. Ubis Paulus reducit totam fidem in Apostolos, quorum prædicatione primum illuxit.

58 Secundo: Augustinus supra citatus ait: Ego Evangelio 58 non credorem, nisi per Ecclesias Catholicas commoverem auctoritas: Ergo confit quod Ecclesie auctoritas est motivum falem partialis nostre fidei, subindeque, fidem in illam, particulariter falem, resolutio quod assensum, quem fideles probant mysteriis a Deo revelatis.

59 Tertio: In hoc folum fidelis distinguatur ab heretico,

quod fidelis credit Ecclesie, hereticus autem ei non vult credere, sed fidei prima veritati: Ergo signum est Ecclesie auctoritatem ad objectum formale sub quo fidei pertinere, & per consequens in eam assensum hominis fideis particulariter falem resolutio.

60 Quarto: Assensus fidei humanæ, quem damus Regi loquuntur per suos legatos, resolutio particulariter in auctoritatem nuntiorum: Ergo similiter assensus fidei, quem præbemus Deo, per Apostolos per Summum Pontificem, & Concilia loquuntur, resolutio particulariter in Ecclesie auctoritatem. Consequens patet, tum ex paritate rationis, tum etiam quia 2. ad Corinth. 5. Apostoli proponentes res fidei, dicuntur Chirilli legati, sed pro Christo legatione fungi.

61 Denique: Si queras ab aliquo fidei, quare credis Deum 61 esse Trinum & Unum? Respondebit, quia Deus revelavit. Si vero iterum queras: unde sis Deum revelatus? Respondebit, quia Ecclesia dicit: Ergo ultima fidei nostra resolutio fit in Ecclesiam, non vero in primam veritatem revelatum.

62 Sed haec levius fuit, & facile diluvi possum. Ad primum

enim respontetur, Apololum reducere falem ad prædicationem Apostolorum, & propositum Ecclesie, non ut rationem formalem auctoritatem, sed folum ut in conditio-

nem applicantem, eo proportionali modo, quo apprehen-

sio intellectus est conditio applicans objectum formale vo-

luntatis, scilicet bonitatem, ut in secunda probatione con-

clusionis declaravimus.

63 Ad secundum dicendum, verba illa Augustini, non si 63 guificare Ecclesie auctoritatem esse motivum, seu rationem formalem cur credamus Evangelio, sed folum illam esse ordinarium medium coguiscendi quid sit pro Evangelio recipiendum: unde ex illo testimonio folum potest colligi, ultimam fidei nostrae resolutioem, quod propositum & revelationem credendorum, fieri in ipsam Ecclesiam, ut in prima conclusione docimus; non vero quod assensum mysteriis revelatis, de quo est qualiter in praesenti.

64 Ad tertium respondeo, hereticus distinguui a fidei in eo

quod fidelis credit prima veritati revelanti, ut objectum for-

mali sub quo fidei; hereticus vero neque etiam ita modo

redit Ecclesie proponenti, & consequenter nec prima ve-

ritati revelanti, cum Deus revelaverit, Ecclesiam in pro-

ponendum rebus fidei errare non posse.

65 Ad quartum, concepsio Antecedente, nego consequen-

tiam, & paritatem: Ratio vero disparatis est, quia cum

fides, qua creditur Regi per Legatos suos loquenti, si fidei

manu, non est mirum quod pars ejus objectum formale sub

quo fidei, scilicet auctoritate Regis, auctoritas ipsa Le-

gati; subindeque nec quod in utramque resolutio quod

assensum: at vero fides nostra totaliter divina est; unde

testimonium humanum, sive auctoritas Ecclesie, quae est

quid creatum, non potest esse ejus objectum formale sub

quo, etiam paritale, sed tantum conditio requita ad ejus

motionem & causalitatem: sicut propositio bonitatis ob-

jecti, et tantum conditio necessaria, ut bonitas moveat vo-

luntatem ad sui amorem & præficationem.

66 Ad ultimum solutio patet ex dictis: resolutio enim si-

dei nostre fit in Ecclesiam, ut in regulam proponentem

creenda, & ea discernente non credendis, non vero

ut in rationem formalem credendi, seu assentiendo myste-

riis revelatis: haec enim non potest esse aliquid creatum,

vel mixtum ex creato & increato, sed solum ipsa prima

veritas in dicendo, ut in ultima probatione nostra con-

clusio ostendimus. Unde egregie Gassianus lib. 4. de In-

carne, cap. 6. Deus hoc dixit: verbum illius summa ratio

est, removere argumenta, removere disputationes, sola mihi ad

credendum sufficere persona dicens.

Disputatio Prima,

nam particularem, v. g. per S. Birgittam, vel S. Catharinam Senensem, non vero per Ecclesia Principes, ut per Prophetas, Apofolos, & universales Pastores, quos Deus esse voluit quasi universalia instrumenta, ad manifestandam doctrinam cœlestem, & quasi celos quodam in hoc spiritu mando Ecclesia. Secundo ex parte rei propria fœtu revelata, quando nimur veritas qua manifestatur, ad communem totius Ecclesie utilitatem & instrutionem non pertinet, nec ordinem habet ad Deum, si ad objectum formale quod respicit: Sed revelatio aliquius mysterii vel secreti, ad Christianam religionem pertinentis, aliqui persona particulari facta, est etiam a prima veritate revelante, & Deum objectum formale quod respiceret: Ergo ad fidem, ut virtus Theologica est, pertinet.

Nec oblat quod talis revelatio a tota Ecclesia non proponatur, sed aliqui persona privata fuerit: nam quod aliquid ab Ecclesia ut credendum proponatur, per accidens se habet respectu fidei, ut virtus Theologica est, sicut articulo precedenti §. 1. declaravimus, & patet in Angelis & primis parentibus, & aliis quibus mysteria fidei non ab Ecclesia proposita, sed a Deo immediate revelata sunt, que tamen fide infusa, & virtute Theologica credebantur. Unde quod revelatio divina privata, ut publica fiat, est prorsus accidentale respectu fidei, ut est virtus Theologica, licet ut est Catholica & universalis, sed ex tantum se extendat, que omnibus generaliter credenda proponuntur, non vero ad illud quod aliqui persona privata revelatur.